報道機関各位

「２０２５年度 明石市消防吏員採用試験」

明石市消防局では、消防、救急、救助体制を維持し、市民の安全と安心を守るため、

来年４月１日に採用予定の消防吏員採用試験を下記のとおり実施します。

記

１ 職 種   消防吏員

２ 募集人数  ８名程度

３ 受験資格  １９９８年（平成１０年）４月２日以降に生まれ、学校教育法による高

       等学校以上の学校を卒業した人（２０２６年（令和８年）３月３１日まで

       に卒業する見込みの人を含む）

４ 試験日「１次」 ２０２５年９月２７日（土）        一般教養

          ２０２５年９月２８日（日）・２９日（月）  集団討論

          のうち明石市消防局が指定するいずれか１日

     「２次」 ２０２５年１０月１８日（土）       作文、体力試験

２０２５年１０月１９日（日）       個別面接

５ 申込方法

 ⑴ 「２０２５年度 明石市消防吏員採用試験案内」は、２０２５年７月１５日（木）

から下記の場所で配布します。

＊ 明石市消防局総務課及び市内各消防分署

 ＊ 明石市役所、市内各市民センター、サービスコーナー

また、明石市のホームページ「職員採用情報」からもダウンロードできます。

 ⑵ 申込は Web のみで、専用フォームからの申込となります。

６ 受付期間  ２０２５年８月１２日（火）９時～９月３日（水）正午まで

記者提供資料 2025 年(令和 7 年) 7 月 15日

問合せ先

消防局総務課（山渕・大崎）

電話：078-918-5270

内線：7454